
 

 

 

Sak 3: Økonomi 



 

Bakgrunnsinfo om arbeidet med revidert budsjett og 
annet økonomiarbeid 
25.3.2026. Kjell Arnestad, generalsekretær 

 

Økonomiarbeidsgruppa har startet arbeidet med revidering av budsjettet på oppdrag av styret, 
og styret skal vedta revideringen på sitt møte 29. og 30. mai. 

Som dere vet, ble det vedtatt budsjett for 2026 på rådsmøtet i november, rett før statsbudsjettet 
ble vedtatt. Nei til EU fikk 500 000 mindre i informasjonstilskudd fra UD enn i budsjettet vi vedtok 
da. Vi får også høyst sannsynlig et kutt i støtta fra Norges Bondelag på 250 000 kr.  

Pga. den usikkerheten som var, ble det også vedtatt en note 17 som anga mulige kutt hvis vi 
skulle få mindre. Arbeidsgruppa har brukt denne noten som retningsgivende, selv om alle kutta 
der ikke kan gjennomføres pga. at det også ble vedtatt å ansette rådgiver for samfunnskontakt, 
samt at en del utgifter til SubjectAid kommer i 2026. 

Framover skal arbeidsgruppa se på mulighetene for å opprettholde en søkbar pott for fylkeslag 
og utvalg, om det er mulig å få økt UD-støtta gjennom revidert nasjonalbudsjett, øke bevilgninger 
fra fagbevegelsen, samt at både gavearbeid, verving og gjenverving er viktig for det økonomiske 
grunnlaget vårt. 

2026 er et landsmøteår. Resultatet fra 2025 avgjør hvor stort underskudd vi kan tillate oss.  

Vi har dessverre fått avslag på søknaden om momskompensasjon for 2024. Det er kritikkverdig 
at administrasjonen ikke har fulgt opp advarselen om at det kunne skje pga. feil utfylling av 
søknadsskjemaet.  

Klagen på vedtaket er fortsatt under behandling i Klagenemnda. Blir avslaget stående, betyr det 
et svekket resultat fra 2025 på rundt 900 000 kr. Fylkeslagas momskompensasjon er ikke berørt. 

Styret har satt i gang en prosess med å sikre at slikt ikke skal kunne skje i framtida. Vi har også 
hatt noen tilfeller der fylkesoppgjørene har kommet seint eller har inneholdt feil. Også dette har 
hovedsakelig med lav kapasitet og kompliserte rutiner å gjøre. Økt kapasitet på økonomi og 
administrasjon ved intern omprioritering, sammen med tettere oppfølging, skal sørge for at dette 
blir bedre. Disse tiltakene vil bli behandlet på styremøtet i mai. At slikt er på plass til rett tid, er 
viktig både for fylkeslaga og sentralt. Fylkesoppgjøra skal være klare henholdsvis innen slutten 
av april og slutten av februar for oppgjør nr. 2 sin del. 

For i år er arbeidet med fylkesoppgjøret for første kvartal i rute til å bli ferdig til slutten av april. 
Regnskapet for 2025 er under avslutning og skal være klar for godkjenning av styret i mai. 

 

Styrets forslag til vedtak 
Rådsmøtet ber styret hensynta rådets diskusjon og signaler i arbeidet med budsjettrevisjon. 


